
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Comunicazione della nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vice-Sindaco. 
 

Numero 14 del 04.06.2011 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno quattro, del mese di giugno, alle ore 10.50, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
MEZZAROMA FRANCESCO 
 

P TOMEI ERNESTO P 

SFORZA BEATRICE 
 

P MOGLIONI ERNESTO P 

CARA IVANO 
 

P CERINI OTTORINO P 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

P   

SFORZA MARIO 
 

P   

CERINI GAETANO 
 

P   

CHIAPPONI MARIA ANTONIETTA 
 

P   

 
ne risultano presenti n. 10, assenti n. //.  
 Assume la presidenza il Signor Dott. Francesco MEZZAROMA in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Signor LOFFREDO Dott. Pasquale. 
  
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Arch. Romolo CRESCENZI 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                            Rag. Italo FOSCHI  
 
 
 
 



Il Sindaco comunica la composizione della Giunta co n le relative deleghe 
Assessorili. Comunica altresì il nominativo del Vic esindaco e le deleghe conferite 
ai Consiglieri. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs 267/2000 che te stualmente recita:"Il Sindaco ed 
il Presidente della Provincia nominano i componenti  della Giunta tra cui un 
vicesindaco ed un vicepresidente, e ne danno comuni cazione al Consiglio nella prima 
seduta successiva alla elezione"; 
 
Vista la comunicazione del Sindaco relativa alla co mposizione della Giunta, come di 
seguito indicata: 
 
Assessore  Sforza Beatrice con delega alle funzioni  di:  
Cultura – Rapporto con l’associazionismo ed Enti de lla realtà comunale; 
 
Assessore Cerini Gaetano con delega alle funzioni d i: 
Lavori Pubblici – Personale - Bilancio; 
 
Assessore Cara Pierino con delega alle funzioni di:   
Urbanistica – Viabilità urbana e rurale; 
 
Visto, inoltre, che è stato nominato Vicesindaco l' Assessore Sforza Beatrice; 
 
Che il Sindaco attribuisce inoltre le seguenti Dele ghe: 
Consigliere Ivano Cara: Comunità Montana, Vigilanza  Ambientale e Sport; 
Consigliere Sforza Mario: Promozione Turistica; 
Consigliere Chiapponi Giuseppe: Agricoltura, Ambien te e riqualificazione 
Territoriale; 
Consigliere Chiapponi Maria Antonietta: Servizi Soc iali e Pari Opportunità; 
Deleghe Esterne: 
Domenico Falchi: Patrimonio Comunale e Politiche Gi ovanili; 
Guido Moglioni: Protezione Civile. 
Visto il DPR 570/60 e successive modificazioni ed i ntegrazioni; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti Favorevoli n.7, Contrari n.1 (Ottorino Cer ini),Astenuti n.2 (Ernesto Tomei 
e Ernesto Moglioni)su Consiglieri presenti e votant i n.10. 
 

PRENDE ATTO 
 

Che la Giunta Comunale è così composta: 
 
Assessore  Sforza Beatrice con delega alle funzioni  di: 
Cultura – Rapporto con l’associazionismo ed Enti de lla realtà comunale; 
 
 
Assessore Cerini Gaetano con delega alle funzioni d i: 
Lavori Pubblici – Personale - Bilancio; 
 
 
Assessore Cara Pierino con delega alle funzioni di:   
Urbanistica – Viabilità urbana e rurale; 
 
 
Visto, inoltre, che è stato nominato Vicesindaco l' Assessore Sforza Beatrice; 



 
Che il Sindaco attribuisce inoltre le seguenti Dele ghe: 
Consigliere Ivano Cara: Comunità Montana, Vigilanza  Ambientale e Sport; 
Consigliere Sforza Mario: Promozione Turistica; 
Consigliere Chiapponi Giuseppe: Agricoltura, Ambien te e riqualificazione 
Territoriale; 
Consigliere Chiapponi Maria Antonietta: Servizi Soc iali e Pari Opportunità; 
Deleghe Esterne: 
Domenico Falchi: Patrimonio Comunale e Politiche Gi ovanili; 
Guido Moglioni: Protezione Civile. 
 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Con voti Favorevoli n.7, Contrari n.1 (Ottorino Cer ini),Astenuti n.2 (Ernesto Tomei 
e Ernesto Moglioni)su Consiglieri presenti e votant i n.10. 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente Deliberazione immediatame nte eseguibile ai sensi 
dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 04.06.2011 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
      Dott. Francesco MEZZAROMA                                     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 07.06.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 07.06.2011 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


